Порядок продления срока временного ввоза транспортного средства определяется нормативным правовым актом таможенного органа Приднестровской Молдавской Республики. 

6. Сбор-виньетка уплачивается на период действия: 7 (семь) дней, 
15 (пятнадцать) дней, 30 (тридцать) дней, 90 (девяносто) дней, 180 (сто восемьдесят) дней и 365 (триста шестьдесят пять) дней. 

Ставки сбора-виньетки устанавливаются в долларах США в следующем размере:

а) ставка сбора за 7 (семь) дней составляет 5 (пять) долларов США;

б) ставка сбора за 15 (пятнадцать) дней составляет 10 (десять) долларов США;

в) ставка сбора за 30 (тридцать) дней составляет 15 (пятнадцать) долларов США;

г) ставка сбора за 90 (девяносто) дней составляет 25 (двадцать пять) долларов США;

д) ставка сбора за 180 (сто восемьдесят) дней составляет 45 (сорок пять) долларов США;

е) ставка сбора за 365 (триста шестьдесят пять) дней составляет 
80 (восемьдесят) долларов США.

7. Сбор-виньетка уплачивается в доход республиканского бюджета наличными денежными средствами и (или) в безналичном порядке в рублях Приднестровской Молдавской Республики.

Допускается уплата сбора-виньетки в наличной форме в иностранной валюте в порядке, установленном статьями 146 и 146-1 настоящего Кодекса.